O presente Termo tem por objeto a supressão integral do Item 11 – Freezer Vertical PFV205I 
201L (2 unidades), constante do Contrato nº 189/2025, tendo em vista a impossibilidade de entrega 
pela Contratada dentro do prazo estabelecido no edital.

1.2. O valor total suprimido corresponde a R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E ESTORNO

2.1. Em razão da supressão descrita na Cláusula Primeira, o valor total do contrato será reduzido de R$ 
9.285,00 para R$ 3.685,00.

2.2. O valor suprimido, R$ 5.600,00, deverá ser estornado integralmente, procedendo-se ao ajuste